РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.11.2021Г.  №158 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ""

от 25.01.2024 г.                                              №  65                                                     с. Батама

В целях реализации Федерального закона от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь статьями 23,46 Устава Батаминского муниципального образования,    Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1. Внести  в решение думы Батаминского муниципального образования от 25.11.2021г.  №158 "Об утверждении положения о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования следующие изменения:
	1.1 В пункте 2.5 Раздела 2 добавить подпункт 3 следующего содержания:
	"3) профилактический визит".
	1.2    Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
"2.9. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 	Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
 	 Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также - заявление контролируемого лица)
	 Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом  материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
	 Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
	1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
	2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
	3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
	 4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
	 В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте www.batama.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования,
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Думы
Батаминского муниципального образования

Глава администрации Батаминского
муниципального образования

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

"Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀ

ËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÎÒ 25.11.2021

Ã.

¹158

"

ÎÁ

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÏÎËÎÆÅÍÈß Î

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌ ÊÎÍÒÐÎËÅ ÍÀ

ÀÂÒÎÌÎÁÈËÜÍÎÌ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÅ, ÃÎÐÎÄÑÊÎÌ ÍÀÇÅÌÍÎÌ

ÝËÅÊÒÐÈ×ÅÑÊÎÌ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÅ È Â ÄÎÐÎÆÍÎÌ ÕÎÇßÉÑÒÂÅ Â

ÃÐÀÍÈÖÀÕ ÍÀÑÅËÅÍÍÛÕ ÏÓÍÊÒÎÂ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

""

îò

25

.01

.2024

ã.

¹

65

ñ. Áàòàìà

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 04.08.2023 ¹ 483

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ñòàòüþ 52 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöè

ïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è ñòàòüþ 4 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

руководствуясь статьями 23,46 Устава

Батаминского муниципального образования,

Дума

Батаминского муниципа

льного образования

РЕШИЛА:

1. В

нести  в решение думы Батаминского муниципа

льного образования от 25.11.2021

г.

№158 "Об утверждении положения о  муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов

Батаминского муниципального образования следующие

изменения:

1.1 В

пункте 2.5 Раздела 2 добавить подпункт 3 следующего содержания:

"3) профилактический визит".

1.2

П

ункт 2

.9 Положения

изложить в следующей редакции:

"2.9. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту

осуществления деятел

ьности контролируемого лица либо путем использования видео

-

конференц

-

связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему

объектам контроля.

При пров

едении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются

предписания об устранении нарушений обязательных требований.

Разъяснения, полученные

контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

Контролируемое

лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также

-

заяв

ление

контролируемого лица)